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صبا - منیژه حکمت فیلم نامه »خونه مادربزرگه« را با همکاری مرضیه برو مند در گونه کودک و نوجوان مقابل دوربین خواهد برد. این فیلم 
که هنوز در مرحله طرح فیلم نامه قرار دارد، بعد از »شهر موش ها 2« دومین همکاری حکمت و برو مند در گونه کودک و نوجوان است. »خونه 

مادربزرگه« مجموعه تلویزیونی عروسکی بود که در دهه شصت، در 24 قسمت ساخته شد.

 نسخه سینمایی »خونه مادربزرگه« 
ساخته می شود

چهار شنبه اول شهریور 1396 .اول ذی الحجه 1438.شماره 19616

...جهان متحرک
آواز بخوان

ــه داستان:  خاصـ
ــر مون« یک  ــتـ ــاسـ »بـ
کوالاست. او مالکیت 
ــک سالن نمایش را  ی
در اختیار دارد ولی 
ــراد او  اوضاع بر وفق م
نیست .عاقه اش به 
در  ریشه  نمایش،  هنر 
کودکی او دارد و حاضر 
نیست از این کار خارج 
شود. به همین خاطر 
ثروتمندش  دوست  از 
می کند  ــت  ــ ــواس ــ درخ
سرمایه گذار یک مسابقه 
خوانندگی شود. قرار 
می شود جایزه ای 
برای  1000دلاری 
گرفته  نظر  در  اول  نفر 
شود اما منشی باستر به 
این  به  صفر  دو  اشتباه 
ــدد اضافه می کند و  ع
جایزه 100 هزار دلاری 
ــات  ــوان ــی می شود! ح
شهر  مختلف  نقاط  از 
باستر هجوم  به دفتر 
می آورند. استقبال فراتر 

از انتظار است اما مدیریت این پروژه و تأمین 100 هزار دلار 
هم کار آسانی نیست...

درباره فیلم: مردم و تماشاگران عاشق تماشای حیوانات 
بامزه هستند آن هم حیوانات دور از دسترسی مانند 
کوالا. از طرفی تماشاگران موسیقی را هم دوست دارند 
و از پویانمایی هم لذت می برند. این ها در کنار هم یک 
فرمول مسیر موفقیت و سرمایه را نشان می دهد که 
پویانمایی »آواز بخوان« هم دقیقاً همان راه را رفته است. 
برای کارگردانی این فرمول از »گرت جنینگز« بریتانیایی 
استفاده شده است. او پیشتر دو فیلم »راهنمای سفر 
مجانی به کهکشان« و »پسر رامبو« را ساخته بود که هر 
دو، فیلم هایی غیرهالیوودی اما جذاب و متفاوت بودند. 
در کنار او »کریستف لوردلِت« فرانسوی نیز به عنوان دیگر 
کارگردان این اثر حضور دارد که در دنیای پویانمایی های 

سینمایی نام چندان آشنایی نیست.
فیلم در زمان اکران توانست هم نظر منتقدان را تا حد زیادی 
به خود جلب کند هم در میان مردم مقبولیتی داشته باشد. 
موفقیت فیلم در اندازه ای بوده است که تهیه کنندگان 
را مجاب به ساخت قسمت دوم کند. گفته شده قسمت 
دوم آواز بخوان در زمستان سال 2020 اکران عمومی 

خواهد شد.
پویانمایی ها از نظر مخاطب معمولًا به دو دسته کودکان 
و بزرگ سالان تقسیم می شود. تاریخ سینما ثابت کرده 
فیلم هایی موفق تر هستند که هر دو گروه را شامل 
بشوند و نگاهی دوطرفه داشته باشند. همچنین عاوه 
بر شوخی ها و لحظه های جذاب برای دو گروه، پیام های 
متفاوتی هم برای آن ها ارائه کنند. »آواز بخوان« می تواند 
کودکان را بخنداند ولی در انتقال پیام به مخاطب 
بزرگ سال، چندان موفق نیست و شاید به همین خاطر 
است که با وجود این همه نقاط برجسته و به خصوص 

صداپیشگانی نام آشنا، آن چنان که باید دیده نشد.
60 موسیقی مختلف و فانتزی  در صورتی که از 
ــه  ــد و ب ــذت می بری ــر ل ــار یکدیگ ــف در کن ــات مختل حیوان
دنبال فیلمی سرگرم کننده هستید »آواز بخوان« قطعاً 
پیشنهاد خوبی خواهد بود. اگر از تماشای این فیلم 
لذت برده اید، این پویانمایی ها هم احتمالًا برای 

شما جذاب باشد:
»زندگی اسرارآمیز حیوانات خانگی« )2016(، »زوتوپیا« 

)2016(، »در جست وجوی دوری« )2016(

...تلویزیون
مهران مدیری برای شبکه سه سریال نمی سازد

ایسنا - با وجود این که گفته می شد مهران مدیری در تدارک 
ساخت سریالی جدید برای شبکه سه است، اما مدیر گروه 
فیلم و سریال شبکه سه سیما این خبر را تکذیب کرد. مهدی 
روشن روان درباره طرح جدید مهران مدیری که به این شبکه 
ارائه داده، توضیح داد: »این طرح مربوط به گروه اجتماعی 

است و سریال محسوب نمی شود.«
او همچنین درباره سریال پرحاشیه »سرزمین کهن« اثر کمال 
تبریزی هم گفت: »مجموعه »سرزمین کهن« در حال تدارک 
برای پخش است و به شکل هفتگی روی آنتن خواهد رفت اما 

زمان دقیقی برای پخش آن مشخص نشده است.«

زمان پخش »کودک شو« و »وقتشه« تغییر می کند

باشگاه خبرنگاران جوان - طبق اطاعیه شبکه نسیم، 
زمان پخش پنج برنامه این شبکه از امروز تغییر می کند. 
بر اساس این اطاعیه برنامه های »ویتامین خ« روز های شنبه 
تا چهارشنبه از ساعت 19:30، »کودک شو« روز های زوج از 
ساعت 20:30، »وقتشه« روز های فرد از ساعت 20:30، 

»بی سیم« روز های پنج شنبه از ساعت 20 و مجموعه مستند 
مسابقه »خانه ما« روز های جمعه از ساعت 20 پخش خواهند 
شد. لازم به ذکر است سایر برنامه های شبکه نسیم شامل 
»خندوانه«، »دورهمی«، »دلویزیون« و »نسیم دانش« طبق 

ساعت قبل پخش می شوند.

سینما و تلویزیون

 گوهر خیراندیش بازیگر باسابقه سینما و تلویزیون، اول 
شهریور 1333 در شیراز متولد شده و در طول نزدیک 
به نیم قرن فعالیت هنری اش در تلویزیون، سینما، تئاتر 
و رادیو، خالق نقش های ماندگاری بوده؛ نقش هایی 
که به سادگی از خاطرمان نخواهند رفت. او که برای 
بازی منعطف و توانایی اش در ایفای نقش های متفاوت، 
همواره مورد تحسین اغلب منتقدان بوده، تاکنون 
در بیش از 50 فیلم سینمایی و 40 سریال به ایفای 
نقش پرداخته و با این که هیچ وقت نخواسته سوپراستار 
محسوب شود، از جایگاهی انکارناپذیر و محترم در تاریخ 

رسانه های تصویری ایران برخوردار است.

افتخارات	 
گوهر خیراندیش در سال های فعالیت خود، عاوه 
بر جلب نظر مخاطبان عام سینما و تلویزیون، از دیدگاه 
منتقدان هم بازی های جذابی ارائه کرده و بار ها مورد 
ستایش آن ها قرار گرفته است. او 4 بار نامزد سیمرغ 
جشنواره فجر شده که یک بار برای »رسم عاشق کشی« 
آن را به خانه برده و یک بار هم برای »ارتفاع پست« دیپلم 
افتخار جشنواره را گرفته. خیراندیش همچنین سه 
تندیس زرین هم از جشن خانه سینما برای فیلم های 

»دعوت«، »دنیا« و »واکنش پنجم« در کارنامه دارد.

دوران طایی	 
سال های 79 تا 81 را باید سال های طایی فعالیت 
گوهر خیراندیش بدانیم؛ زمانی که در سینما به بازی 
در »مربای شیرین« مرضیه برومند، »نان، عشق و موتور 

1000« ابوالحسن داوودی، »ارتفاع پست« ابراهیم 
حاتمی کیا، »رسم عاشق کشی« خسرو معصومی، 
»واکنش پنجم« تهمینه میانی، »دنیا«ی منوچهر 
مصیری و »توکیو بدون توقف« سعید عالم زاده پرداخت؛ 
فیلم هایی که بیشتر شان پرمخاطب بودند. او در همین 
بازه سه ساله در تلویزیون هم در سریال های »خانه ما«، 
»همسایه ها« و »سفر سبز« بازی کرد که هر سه مورد توجه 
مخاطبان قرار گرفتند و دو تای اول هم جزو کمدی های 

ماندگار تاریخ تلویزیون بوده اند.

خالق نقش های مادرانه	 
در اواسط دهه 80، درست زمانی که نیکو خرد مند و 
حمیده خیرآبادی در سال های پایانی عمرشان به سر 
می بردند و خیلی کم جلوی دوربین می رفتند، هنگامه 
قاضیانی و شبنم مقدمی هنوز به شهرت کنونی خود 
نرسیده بودند و نیکی کریمی و هدیه تهرانی هم برای 
ایفای نقش زنان میان سال هنوز قدری جوان بودند، این 
گوهر خیراندیش بود که با بازی در 11 سریال و 16 فیلم 
سینمایی در طول تنها پنج سال، بخش عمده ای از خلأ 
موجود در بازیگری ایران را به تنهایی پوشش داد و در همین 
دوران به نقش آفرینی در آثار مهمی مانند »دایره زنگی«، 
»دعوت«، »میوه ممنوعه« و »مختارنامه« پرداخت. سینما و 
تلویزیون ایران به همین دلیل به این بازیگر باسابقه مدیون 
است. اگرچه گوهر خیراندیش در سال های دهه 90، کمی 
افول کرده اما هنوز هم می تواند خالق نقش های ماندگار 

باشد؛ آثاری از جنس »خانه ما« و »ارتفاع پست« .

به بهانه اول شهریور، تولد 63 سالگی گوهر خیراندیش

تلفیق توانمندی و انعطاف

کارگردان :

گرت جنینگز و کریستف لوردلِت

صداپیشگان:

متیو مک کانهی
ریس ویترسپون
سث مک فارلین

اسکارلت یوهانسون
شرکت سازنده:

ایلیومیونیشن اینترتینمنت

سال ساخت:

2016

فروش :

632 میلیون دلار
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...اتفاق روز
حمایت های عجیب از حمید رضا- ص

که  زمانی  از 
ــا-ص به  ــدرضـ ــیـ ــمـ حـ
اتهام قتل ناپدری خود 
اتفاق  شده،  دستگیر 
عجیبی که در حال وقوع 
است، حمایت های 
سلبریتی های  عجیب 
دنیای مجازی و 
به خصوص بازیگران 
از  تلویزیون  سینما و 

ــت. در این میان سحر قریشی حتی #من_ اوس
هم_می شوم_حمیدصفت درست کرده؛ انگار نه 
انگار که او متهم به قتل شده است! از روز گذشته 
برخی از رسانه ها هم از این حمایت عجیب وغریب 
انتقاد کرده اند؛ در حالی که شاید نمی توان به 
هواداران این خواننده خیلی خرده گرفت، اما 
حمایت سلبریتی ها با هشتگ های جورواجور، 

به هیچ وجه قابل توجیه نیست. 

بیگانه علیه غارتگر
پل اندرسون | برادران اشتراوس

2007 | 2004

 مجموعه فیلم های »غارتگر« از سال 

1987 و با فیلمی با حضور »آرنولد 8
فیلمی  شد.  آغاز  شوارتزنگر« 
نه چندان قدرتمند که برای کسب 
موفقیت با »بیگانه« هم کاسه شد تا 
 هم پولی به جیب زده باشد و هم 

»بیگانه« ها دوباره جانی بگیرند. 7
نسخه اول از ترکیب »غارتگر« و 
به   2004 سال  در  »بیگانه« 
کارگردانی »پل اندرسون« به نمایش 
گذاشته شد و نتیجه اش همان طور که پیش بینی 
می شد چیزی جز تمسخر »بیگانه« نبود! دومین فیلم 
این ترکیب ناهمگون، در سال 2007 با پسوند 
»مرثیه« نمایش داده شد. این فیلم را »کالین 
اشتراوس« و »گرگ اشتراوس« کارگردانی کردند که 
بیشتر به خاطر موزیک ویدئو های خود شناخته 
می شوند. این دومی حتی بدتر هم از کار درآمد تا این 
پیوند ناخوشایند با شکست کامل هنری و تجاری، هر 
دو فیلم را بدون کمترین تردیدی به عنوان بدترین 

»بیگانه« های تاریخ در انتهای فهرست قرار دهد.

بیگانه: رستاخیز
ژان پیر ژونه

1997

 تهیه کننده های »بیگانه« پس از 

موفقیت »جیمز کامرون« و شکست 6
تصمیم  فینچر«  »دیوید  نسبی 
گرفتند برای ساخت چهارمین 
»بیگانه« به سراغ یک کارگردان 
متفاوت بروند تا بتوانند لحن و شکل متفاوتی هم 
ــان  ــم اولویت ش ــل ه ــن دلی ــه همی ــد. ب ــم بدهن ــه فیل ب
ــن کار  ــرای ای ــا ب ــود. آن ه ــی ب ــازی غیرآمریکای فیلم س
ــا »127  ــه بعد ه ــی )ک ــل« بریتانیای ــی بوی ــا »دن ــدا ب ابت
ــره  ــاخت( مذاک ــین« را س ــر زاغه نش ــاعت« و »میلیون س
کردند، پس از بی نتیجه ماندن این مذاکره، 
صحبت از »پیتر جکسون« استرالیایی به میان آمد 
اما او هم کار را نپذیرفت. حتی با موفقیت های 
فیلم مشهور »مظنونان همیشگی« با »برایان 
سینگر« کارگردان این فیلم هم صحبت شد اما در 
نهایت کار به »ژان پیر ژونه« فرانسوی رسید که 
انتخاب جذاب اما دور از انتظاری بود. تا آن موقع 
بچه های  »شهر  و  اغذیه فروشی«  »مغازه  ژونه 
ــی  ــرای کارگردان ــود را ب ــود و خ ــاخته ب ــده« را س گمش
شاهکار خود »امیلی« آماده می کرد. او که بیشتر 
از سینمای صنعتی آمریکا، به دنیای سینمای 
هنری فرانسه تعلق دارد، در زمان ساخت »بیگانه: 
رستاخیز« حتی نمی توانست به زبان انگلیسی 
صحبت کند! از نظر منتقدان هم فیلم یک اثر 
کاماً متوسط بود که حداقل دستاوردش بازگشت 

ژونه به سینمای خاص خودش بود.

بیگانه: میثاق
ریدلی اسکات

2017

 جدیدترین فیلم این مجموعه است که 

همان »ریدلی اسکات« بزرگ را پشت 5
دوربین دارد و »مایکل فسبندر« را 
جلوی دوربین. ششمین فیلم از 
پیشرفت  با  که  »بیگانه«  مجموعه 
فناوری، انتظار می رفت حداقل در کنار نسخه های 
قدیمی تر خود قرار بگیرد نتوانست چندان موفق باشد. 
فیلم فروش خوبی داشت، حتی در میان تماشاگران هم 
رضایت حداقلی ایجاد کرد اما کمتر منتقدی بود که از 
داستان دم دستی فیلم ایراد نگیرد. مجموع این ها از 
»بیگانه: میثاق« در بهترین حالت فیلم متوسطی ساخته 
است که در میان این نوع فیلم ها همان جایگاه های 

میانی را از آن خود می کند.

بیگانه 3
دیوید فینچر

1992

 »بیگانه 3« آغاز فعالیت های پرثمر و 

پربار سینمایی یکی از شاخص ترین 4
ــال حاضر سینمای  کارگردانان ح
جهان است. »دیوید فینچر« سومین 
قسمت »بیگانه« را به عنوان اولین فیلم 
بلند سینمایی خود در سال 1992 جلوی دوربین برد. 
»جیمز  توسط  که   »2 »بیگانه  موفقیت های  ــس از  پ
کامرون« ساخته شده بود، گمانه زنی ها برای قسمت 
بعدی زیاد شده بود، همین توجه ها و انتظارات بیش از 
اندازه شاید باعث شد که دردسر های زیادی نصیب 
»دیوید فینچر« شود. کار به جایی رسید که فینچر سال ها 
ــدازه ای در فیلم  ــه ان بعد مدعی شد تهیه کنندگان ب
دخالت داشته اند که »بیگانه 3« نباید جزو رزومه او 
نوشته شود! در آن زمان گفته می شد »بیگانه 3« بدترین 
ــروز فیلم های خیلی  فیلم این مجموعه است، اما ام
بدتری هم در این مجموعه، ساخته شده و اگر »بیگانه 3« 
را در رتبه ای بدتر از مقام چهارم قرار دهیم شاید کمی 

دور از انصاف باشد.

پرومتئوس
ریدلی اسکات

2012

 »بیگانه« که از سال 1979 آغاز شده 

بود در گذر سال ها سیر نزولی پیدا 3
کرده بود، به خصوص این که دو فیلم 
»بیگانه علیه غارتگر« یک تنه توانسته 
بود شهرت »بیگانه« اصلی را به شدت 
زیر سوال ببرد. همه این ها شاید باعث شد خود »ریدلی 
اسکات« دوباره به مجموعه بازگردد و با استفاده از توان 
تبلیغاتی، نام و شهرتش برند این مجموعه را زنده کند. 
پروژه با موفقیت به سرانجام رسید و »پرومتئوس« دوباره 

این مجموعه را به سطح اول فیلم های علمی- تخیلی 
بازگرداند. فیلم پس از انتشار توانست توجه منتقدان را 
به خود جلب کند و برای طراحی صحنه، تصویربرداری 
و بازیگرانش مورد ستایش قرار گرفت که در این بین 
بازی »مایکل فسبندر« در نقش »دیوید« در این فیلم 
بسیار برجسته بود. »پرومتئوس« اگرچه مشکاتی در 
فیلم نامه و داستان خود داشت اما توانست مخاطب 
سنتی و هوادار قدیمی خود را دوباره به همان دوران 
بازگرداند. همین یک ویژگی کافی است تا »پرومتئوس« 
در فهرست بهترین های »بیگانه« در رتبه سوم قرار 

بگیرد.

بیگانه ها
جیمز کامرون

1986

 پس از گذشت هفت سال از ساخت 

سال ها 2 آن  در  »بیگانه«،  اولین 
هیچ کس به اندازه »جیمز کامرون« 
مناسب ساخت دنباله فیلم نبود. او در 
آن سال ها غرق در موفقیت اولین فیلم 
مجموعه »ترمیناتور« بود و همه چیز برای یک »بیگانه« 
محیرالعقول دیگر آماده بود. همین طور هم شد، فیلم 
با سروصدای زیاد به نمایش عمومی درآمد و در هفت 
رشته نامزد کسب جایزه اسکار شد. از این دو جایزه 
جلوه های ویژه صوتی و تصویری به »بیگانگان« رسید. 
نشریه امپایر این فیلم را بهترین دنباله تاریخ سینما 
معرفی کرده و به عنوان یکی از پرفروش ترین فیلم های 
تاریخ سینما در فهرست های سینمایی خودنمایی 
می کند. تبدیل شاهکار »ریدلی اسکات« به یک هنر 
سینمایی بزرگ تر، با تصویر های ناب و کارگردانی 
استادانه »جیمز کامرون«، این فیلم را با اختاف اندکی 

از صدر، در رتبه دوم قرار می دهد.

بیگانه
ریدلی اسکات

1979

 اولین »بیگانه« نه تنها بهترین فیلم این 

مجموعه است بلکه در میان بهترین 1
فیلم های تاریخ سینما هم جایگاهی 
برای خود دست وپا کرده است. 
جلوه های ویژه فیلم در آن سال ها چنان 
پیشرو بود که آکادمی اسکار جایزه بهترین جلوه های ویژه 
بصری را به این فیلم اهدا کرد. »بیگانه« در سال 2002 
به عنوان یکی از مهم ترین فیلم های تاریخ توسط کتابخانه 
کنگره آمریکا معرفی شد. در سال 2008 موسسه 
فیلم های آمریکایی این فیلم را در فهرست بهترین های  
گونه علمی- تخیلی در رده هفتم قرارداد. همچنین در 
فهرست بهترین فیلم های تاریخ سینما رتبه 37 برای این 
فیلم در نظر گرفته شده است. موفقیت فیلم تنها محدود به 
سینما نشد و شخصیت های آن وارد دنیای رمان ها، 
کتاب های کمیک، بازی های رایانه ای و اسباب بازی ها 
شدند. همه این ها باعث می شود با اختاف، »بیگانه« اول 

را در صدر این مجموعه قرار دهیم.

شهریار پوری - داستان فضا و موجودات فضایی دهه هاست مورد توجه سینما و به خصوص هالیوود بوده و یکی از جاذبه های مهم هنر هفتم است. وقتی صحبت از دنیای 
ناشناخته می شود قاعدتاً باید انتظار یک سری موجودات فضایی احتمالی را داشت که هوش، توانایی فیزیکی و گذشته مجهولی داشته باشند؛ این مجهول بودن 
فرصتی مناسب برای نویسنده ها و کارگردان هاست تا تمام خواسته های خود را روی پرده به تصویر بکشند. مجموعه فیلم های سینمایی »بیگانه« یکی از نمونه های 
موفقی است که از این فرصت به خوبی استفاده کرده است. »ریدلی اسکات« سازنده آثار مشهوری چون »گادیاتور«، »مریخی« و »سقوط شاهین سیاه« کسی بود که 
برای اولین بار، مجموعه فیلم های »بیگانه« را در سال 1979 با فیلم نامه فوق العاده »دن بانون« کلید زد که حالا جزو کاسیک های سینمای علمی تخیلی است. بعد از 
»ریدلی اسکات«، کارگردان های بزرگی مانند »جیمز کامرون«، »دیوید فینچر« و »ژان پیر ژونه« فرانسوی پشت دوربین رفتند و روایت شخصی شان از »بیگانه« را ساختند. 
فروش های خوب »بیگانه« در گیشه، باعث شد که تهیه کنندگان، فیلم های ترکیبی عجیب وغریبی  را با استفاده از شخصیت های »بیگانه« خود روانه سالن های سینما 
کنند که چندان هم مورد توجه واقع نشدند. در چند سال اخیر شخص »ریدلی اسکات« خود پشت دوربین بازگشته و »بیگانه« های جدید را می سازد. او سال 2012 
»پرومتئوس« را ساخت که به نوعی وقایع پیش از »بیگانه« را روایت می کرد. امسال هم »بیگانه: میثاق« را ساخته و قرار است در سال 2019، ادامه این داستان را جلوی 
دوربین ببرد. عاقه مندان این سبک فیلم ها ممکن است هرکدام از این آثار را فیلم محبوب خود اعام کنند، ما هم در این مطلب بدترین ها تا بهترین های »بیگانه« را 

-از بدترین به بهترین- فهرست کرده ایم:

بهترین »بیگانه« تاریخ سینما کدام است؟

هشتگانه بیگانه

   محمد عنبرسوز  
info@khorasannews.com


